

1.6 - É proibida a contratação de empresa da qual sejam sócios cônjuges, companheiros ou parentes em linha reta ou colateral até o terceiro grau, inclusive, de ocupantes de cargos de direção e de assessoramento, de membros ou magistrados do TRT6.

1.7 – Vigência do Registro de Preços: a ata de registro de preços terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, a contar da data da respectiva assinatura.

2. ESPECIFICAÇÕES/VALOR DE REFERÊNCIA

2.1 – Especificação dos itens e estimativa do quantitativo a ser adquirido durante a vigência da ata: há expectativa de aquisição do quantitativo total registrado, conforme quadro abaixo.

ITEM	PRODUTO	APRESENT.	QUANT.	PREÇO MÉDIO	TOTAL
1	Quaternário de amônia com biguanida. Sem perfume e sem corante. Bobona com 05 litros.	Bombona	20 bombonas	88,78	1.775,60
2	Película para radiografia periapical. Embalagem com 150 películas.	Embalagem	05 embalagens	175,49	877,45
3	Detergente enzimático sem corante e sem perfume. Embalagem com 01 litro.	Embalagem	30 embalagens	31,84	955,20
4	Resina fotopolimerizável nanoparticulada com carga de zircônia. Cor A3.5. Bisnaga com 4g. Unidade.	Unidade	25 Embalagens	103,99	2.576,25
5	Resina fotopolimerizável nanoparticulada com carga de zircônia. Cor A3. Bisnaga com 4g. Unidade.	Unidade	30 Unidades	113,99	3.419,70



6	Resina fotopolimerizável nanoparticulada com carga de zircônia. Cor A2. Bisnaga com 4g. Unidade.	Unidade	35 unidades	117,01	4.095,35
7	Resina fotopolimerizável nanoparticulada com carga de zircônia. Cor B1. Bisnaga com 4g. Unidade.	Unidade	30 unidades	94,08	2.822,40
8	Resina fotopolimerizável nanoparticulada com carga de zircônia. Cor B2. Bisnaga com 4g. Unidade.	Unidade	25 unidades	96,73	2.418,25
9	Resina fotopolimerizável nanoparticulada com carga de zircônia. Cor C2. Bisnaga com 4g. Unidade.	Unidade	30 unidades	91,37	2.741,10
10	. Anestésico tópico tipo benzocaína. Pote com 12 g.	Potes	15 potes	9,24	138,60
11	Anestésico a base de cloridrato de prilocaína a 3%, tipo Citanest. Caixa com 50 tubetes.	caixas	20 caixas	97,77	1.955,40
12	Anestésico a base de cloridrato de lidocaína 2% sem vasocostritor , tipo Lidostesin. Caixa com 50 tubetes.	Caixas.	10 caixas	114,84	1.148,40
13	Anestésico a base de cloridrato de lidocaína 2% com vasocostritor, tipo Lidostesin. Caixa	Caixas.	25 caixas	74,29	1.857,25



	com 50 tubetes.				
14	Anestésico a base de articaína e ou mepivacaína a 2% com epinefrina. Caixa com 50 tubetes.	Caixas.	05 caixas	139,60	698,00
15	IRM – cimento restaurador provisório . Conjunto completo com pó e líquido. 35g de pó e 15 ml de líquido. Conjunto.	Conjunto	12 conjuntos	169,45	2.033,40
16	Verniz com flúor tipo fluorniz. Kit contendo vidro com 10 ml de verniz e 10 ml de solvente.	Kit	10 kits	38,83	388,30
17	Papel grau cirúrgico para autoclave a vapor com aproximadamente 20 cm de largura x 100 metro. Rolo.	Rolo	20 rolos	114,48	2.289,60
18	Papel grau cirúrgico para autoclave a vapor com aproximadamente 10 cm de largura x 100 metro. Rolo.	Rolos	20 rolos	61,42	1.228,40
19	Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70%, apresentação líquido. Embalagem com 01 (litro)	Unidades	100 unidades	9,18	918,00
20	Óxido de zinco. Pó. Embalagem com com 50 gramas.	Embalagem	15 embalagens	5,87	88,05
21	Eugenol. Líquido. Vidro com 10 ml.	Embalagem de vidro	15 embalagens	14,15	212,25
22	Seringa hipodérmica	Unidade	80 unidades	0,79	63,20



	estéril de uso único com agulha luer lock de 10ml. Uso manual. Embalagem lacrada com 01 unidade.				
23	Ácido fosfórico a 37% para condicionamento dentinário em gel azul. Seringa com 2,5 ml. seringa	Seringas	30 seringas	6,32	189,60
24	Adesivo dentinário universal, tipo single bond, 3M - Ambar. Frasco com 6 ml. Frasco	Frasco	20 frascos	321,50	6.430,00
25	Ionômero de vidro para restaurações provisórias. Fotopolimerizável completo (embalagem com 10 gr de pó mais 8 gr de líquido com 1 dosador de pó e 1 bloco de espatulação)	Conjunto	08 conjuntos	145,59	1.164,72
26	Hidróxido de cálcio para forramento de cavidades. Kit com bloco de mistura. Bisnaga de 13g de base e bisnaga com 11g de catalizador. Kit completo.	kit	10 kits	26,91	269,10
27	Cimento hidróxido de cálcio fotopolimerizável para forramento de cavidade. Seringa com 2 ml.	Seringa	10 seringas	66,54	655,40
28	Compressa de gaze dobrável, estéril, 100% algodão. 7,5x7,5 cm quando fechada.	Embalagens	2000 embalagens	0,62	1.240,00



	Descartável. 13 fios. Embalagem com 10 compressas.				
29	Solução antisséptica bucal gluconato de clorhexidina sem álcool a 0,12%. Sabores. Embalagem com 1 litro.	Embalagens	10 embalagens	26,28	262,80
30	Disco de lixa com granulações variadas, para acabamento e polimento de restaurações em resina. Embalagem com 50 unidades.	Embalagem	20 embalagens	109,49	2.189,80
31	Fio dental com ou sem cera. Sabores. Embalagem com 100m	Embalagem	30 embalagens	3,37	101,10
32	Ionômero de vidro para restaurações. Fotopolimerizável. Conjunto completo com prime mais glazer	Conjunto	10 conjuntos	128,40	1.284,00
33	Cimento fosfato de zinco – pó. Embalagem com 28g. Unidade.	Unidade	06 unidades	15,84	95,04
34	Cimento fosfato de zinco – líquido. Embalagem com 10 ml. Unidade.	Unidade	06 unidades	16,76	100,56
35	Soda clorada a 2,5% - hipoclorito de sódio a 2,5% - frasco embalagem com 1 litro	Unidades	15 unidades	9,25	138,75
36	Agulha gengival curta 30G caixa com 100 unidades.	Caixa	15 caixas	41,97	629,55
37	Luvras para procedimentos não	Caixa	60 caixas	39,85	2.391,00



	cirúrgicos em látex com pó bioabsorvível. Caixa com 100 unidades ou 50 pares. Tamanho PP.				
38	Luvras para procedimentos não cirúrgicos em látex com pó bioabsorvível. Caixa com 100 unidades ou 50 pares. Tamanho P.	Caixa	60 caixas	41,57	2.494,20
39	Luvras para procedimentos não cirúrgicos em látex com pó bioabsorvível. Caixa com 100 unidades ou 50 pares. Tamanho M.	Caixa	60 caixas	39,90	2.394,00
40	Máscaras descartáveis, fibra de polipropileno, antibacteriana e antiviral, tripla proteção, tipo fixação, tira de elástico, ajuste nasal. Certificada pela ANVISA. Caixa com 50 unidades.	Caixa	700 caixas	18,53	12.971,00
41	Máscaras PFF2/N95, tipo dobrável, sem válvula, constituída por dois painéis de não tecido e um meio filtrante em microfibras sintéticas, tratadas eletrostaticamente e com elástico por trás da cabeça. Com CA (Certificado de Aprovação) emitido por Órgão governamental competente. Unidade.	Unidade	2500 unidades	4,35	10.875,00
42	Avental de TNT,	Unidade	2500 unidades	5,69	14.225,00



	impermeável, hidro/hemorrepelente, hipoalérgenico, descartável manga longa com elástico no punho ou punho de malha, gola alta, gramatura 40, com fechamento atrás e faixa na cintura. Tamanho GG - Unidade.				
43	Avental de TNT, impermeável, , hidro/hemorrepelente, hipoalérgenico, descartável manga longa com elástico no punho ou punho de malha, gola alta, gramatura 60, com fechamento atrás e faixa na cintura. Tamanho GG - Unidade.	Unidade	2000 unidades	7,19	14.380,00
44	Avental de TNT, descartável, manga longa com elástico no punho , gramatura 20, com fechamento atrás. Para uso de paciente. Tamanho GG - Unidade.	Unidade	1500 unidades	2,93	4.395,00
45	Toucas descartáveis – TNT- gramatura 20G. Embalagem com 100 unidades.	Unidade	200 embalagens	17,94	3.588,00
46	Propé – protetores de pé – TNT gramatura 20G - pacote com 100 unidades.	Pacotes	200 pacotes	18,61	3.722,00
47	Óculos de proteção para pacientes em material transparente. Unidade	Unidade	40 Unidades	9,96	398,40



48	Avental impermeável em plástico (polietileno ou PEBD) todo fechado, corpo inteiro, manga comprida e com ou sem elástico nos punhos, medindo 1,2m de comprimento e 0,75 de largura. Tamanho padrão (GG ou extra G). Unidade	Unidade	4000 unidades	5,66	22.640,00
49	Velveu ou balaclava em plástico leitoso ou em tnt gramatura 20G. Unidade	Unidade	1000 unidades	4,37	4.370,00
50	Ataduras de Crepom, confeccionadas com tecido 100% algodão cru, densidade de 13 fios/cm², dimensões mínimas 15cmx1,80m. Rolo com 15cmx1,80m. (ex: Cremer).Unidade	Unidade	40 unidades	1,19	47,60
51	Equipo Macrogotas com ejetor lateral, estéril, para infusão de soluções endovenosas, embalados individualmente. Unidade	Unidade	60 unidades	1,29	77,40
52	Agulha hipodérmica descartável calibre 25x0,7 (25x7), caixa com 100 agulhas.	Caixa.	04 caixas.	11,08	44,32
53	Curativos adesivos transparentes, compressa não aderente, contendo microfuros, formato redondo, para uso pós	Caixa	02 caixas	18,87	37,74



	punção venosa, caixa com 500 unidades. Caixa				
54	Algodão hidrófilo, confeccionado com fibras 100% algodão, macio e absorvente. Rolo com 500g.	Rolo	40 rolos	14,40	576,00
55	Gel para ultrassom para aquecedor carbogel. Frasco com 250gramas.	Frasco	100 frascos	5,06	506,00
	TOTAL				149.593,23

3. JUSTIFICATIVA DO PEDIDO

3.1 – O presente processo tem por objetivo a aquisição futura e programada de materiais para a Seção de Odontologia, Seção de Enfermagem, Fisioterapia e Medicina Ocupacional do Núcleo de Saúde deste Regional que desenvolvem as atividades de atendimento dos magistrados e servidores que procuram os serviços oferecidos pelo Núcleo de Saúde. A compra do material é extremamente indispensável para o atendimento ao público usuário desses serviços cuja não aquisição implicaria na suspensão dos atendimentos de saúde a esse publico;

3.2 – A adoção do sistema de Registro de Preços justifica-se pela forma de aquisição dos bens de consumo e descartáveis que terão previsão de entregas parceladas segundo a necessidade do Núcleo de Saúde, cumprindo a determinação do Decreto nº 7.892/2013 que assim estabelece:

I – Quando, pelas características do bem ou serviço, houver necessidade de contratações frequentes;

II – Quando for mais conveniente com a previsão de entregas parceladas ou contratação de serviços necessários à Administração para o desempenho de suas atribuições;

IV – Quando, pela natureza do objeto, não for possível definir previamente o quantitativo a ser demandado pela Administração.

4. ALINHAMENTO ESTRATÉGICO

4.1 - Objetivos Estratégicos:

4.1.1 - Promover o trabalho decente e a sustentabilidade;

